Recreación	requiere	la	modificación,	en	forma	excepcional,	de	lo	dispuesto	por	los	Artículos	23°	inciso	a)	y	51°	inciso	a)	del	Decreto	Acuerdo
N°	 2248/08,	 respecto	 del	 límite	 para	 contratar	 en	 forma	 directa	 por	 Significación	 Económica,	 elevándolo	 hasta	 la	 suma	 de	 PESOS
QUINIENTOS	CINCUENTA	MIL	($	550.000,00).
Que,	 el	 Artículo	 2°	 de	 la	 Ley	 Provincial	 del	 Deporte	 5167/05,	 inviste	 como	 su	 organismo	 de	 aplicación	 a	 esa	 Secretaría	 de	 Deportes	 y
Recreación,	 disponiendo	 que:	 «El	 Gobierno	 de	 la	 Provincia	 de	 Catamarca,	 atenderá	 las	 actividades	 deportivas	 y	 de	 recreación	 en	 sus

[...]

parte	integrante	del	presente	Instrumento	Legal.

ARTICULO	2	°.	Autorízase	a	la	SECRETARIA	DE	ESTADO	DE	DEPORTES	Y	RECREACION	en	forma	excepcional,	a	contratar	bajo	el	régimen	de
Contratación	Directa	por	Significación	Económica	Art.	98°	inc.	c)	de	la	Ley	N°	4938	hasta	la	suma	de	PESOS	QUINIENTOS	CINCUENTA	MIL	($
550.000,00).

ARTICULO	3°.	A	 los	fines	de	dar	cumplimiento	a	 lo	dispuesto	por	 los	Artículos	precedentes	del	presente	 Instrumento	Legal,	modificase	en
forma	excepcional	y	por	única	vez	para	la	SECRETARIA	DE	ESTADO	DE	DEPORTES	Y	RECREACION,	lo	dispuesto	por	el	Artículo	23°	inciso	a)